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ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT 

NAM 

  XÃ YÊN TRƯỜNG                                          Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 Số:  49/KH-UBND                                    Yên Trường, ngày 17 tháng 4 năm 

2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tập huấn nhân rộng mô hình “3 không” và các mô hình CĐS  

trên địa bàn xã Yên Trường 

 

Căn cứ vào kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 31 tháng 01 năm 2024 của 

UBND huyện Yên Định về việc triển khai nhân rộng mô hình “ 3 không” và các 

mô hình chuyển đổi số trên địa bàn huyện,  

Thực hiện theo kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 17/04/2024 của UBND xã 

Yên Trường về triển khai thực hiện nhân rộng mô hình 3 KHÔNG và các mô 

hình chuyển đổi số, Ban chỉ đạo CĐS xã Yên Trường xây dựng kế hoạch tập 

huấn với những nội dung cụ thể như sau: 

I.MỤC TIÊU, YÊU CẦU 

1.Mục tiêu: 

- Cụ thể hóa các chủ chương, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm tại các kế 

hoạch, chương trình thực hiện về CĐS, triển khai thực hiện đề án 06 của UBND 

tỉnh, cụ thể hóa các nội dung triển khai thực hiện nhằm chuyển biến rõ nét trong 

công tác chuyển đổi số. 

- Xác định rõ các nội dung công việc và phối hợp phân công nhiệm vụ cho 

từng thành viên Ban chỉ đạo, tổ giúp việc CĐS xã và tổng công nghệ số cộng 

đồng, các cơ quan doanh nghiệp, nhà trường đóng trên địa bàn trong việc phối 

hợp thí điểm mô hình 3 không nhằm thúc đẩy các mô hình CĐS tại địa phương. 

2.Yêu cầu: 

- Việc triển khai tập huấn phải đảm bảo đúng các trình tự, thành phần tham 

gia tập huấn, phù hợp với tình hình thực tiễn tại địa phương. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN THAM GIA TẬP HUẤN 

1.Nội dung: 

- Nội dung tập huấn: Cài đặt, hướng dẩn sử dụng một số ứng dụng trên 

điện thoại thông minh để thực hiện việc công dân, doanh nghiệp sử dụng dịch vụ 
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công trực tuyến tại phòng một cửa UBND cấp xã, thực hiện thanh toán không 

dung tiền mặt trong một số các dịch vụ thiết yếu, không cần tiếp xúc với chính 

quyền người dân và doanh nghiệp không phải đến bộ phận một cửa khi sử dụng 

một số dịch vụ công trực tuyến, hướng dẩn sử dụng nền tảng số (App chung của 

tỉnh, cổng thông tin trao đổi văn bản với cơ quan nhà nước) 

- Triển khai thực hiện mô hình mã QR quản lý chợ Kiểu, chợ Hổ Bái, các 

cửa hàng, cơ sở kinh doanh trên địa bàn giúp thanh toán nhanh chóng, thuận tiện. 

2. Thành phần tham gia tập huấn: 

- Ban chỉ đạo chuyển đổi số của xã 

- Tổ giúp việc CĐS của xã 

- Tổ công nghệ số cộng đồng tại các thôn 

- Các nhà trường, trạm y tế, các doanh nghiệp đóng trên địa bàn, hợp tác 

xã, các hộ kinh doanh buôn bán, bưu điện xã trên địa bàn 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TẬP HUẤN 

1.Thời gian: Thời gian tập huấn dự kiến 01 ngày  (ngày 23/4/2024). 

2.Địa điểm: Tại nhà Hội trường xã Yên Trường. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.Ban chỉ đạo CĐS xã giao cho đồng chí công chức văn hóa- xã hội chủ 

động xây dựng kế hoạch sát với tình hình thực tiễn của địa phương, tham mưu 

cho Ban chỉ đạo CĐS xã về thành phần tham gia tập huấn, thời gian và địa điểm. 

2.Văn phòng UBND xã căn cứ vào nội dung của kế hoạch viết giấy mời 

đến các thành phần tập huấn đầy đủ, đúng thời gian. 

Trên đây là kế hoạch tập huấn nhân rộng mô hình 3 không và các mô hình 

chuyển đổi số trên địa bàn xã Yên Trường yêu cầu các bộ phận có liên quan, 

thành viên Ban chỉ đạo CĐS, Tổ giúp việc CĐS, các tổ công nghệ số cộng đồng, 

hợp tác xã, bưu điện, các nhà trường, trạm y tế, các doanh nghiệp tổ chức thực 

hiện đạt kết quả cao nhất./. 

Nơi nhận                                                                    KT. CHỦ TỊCH 

- Phòng VHTT huyện (để b/c)                                            PHÓ CHỦ TỊCH 
-Lưu VH 

 

 

 

                                                                               Nguyễn Hữu Thuân  
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